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Styrelsen har haft 8 protokollförda styrelsemöten under året. 

Dessa åtta möten har genomförts digitalt. På grund av Covid 19 har den planerade 

processhelgen som styrelsen genomför varje år inte kunnat genomföras.  

 

  



Bygga Broar år 2021 

Inledning 

Covid 19 drog in över Sverige i början av 2020 vilket såklart påverkat verksamheten på olika 

sätt. Under hela 2021 har all personal arbetat hemifrån.  

Nationellt 

Efterfrågan på utbildningen har stått lite still då många kommuner inte vågat satsa i 

pandemitider. Dock har gamla kommuner fortsatt att utbilda personal dock genom digitala 

utbildningar.  

I september så genomfördes ett digitalt erfarenhetsutbyte där deltagarna fick möjlighet att 

dela sina erfarenheter kring arbetet med Bygga Broar i smågrupper. Som extra inslag så 

föreläste Thomas Jordan om sitt forskningsprojekt kring att leda grupper som syftar till att 

främja integration. Erfarenhetsutbytet hade 112 deltagare.   

Utbildningsinsatser  

Totalt under 2021 har Bygga Broar utbildat 293 personer under 9 utbildningsomgångar i 

kommunerna Lund, Göteborg, Västerås, Kungsbacka och Halmstad. Alla utbildningar under 

2021 har genomförts digitalt.  

Göteborgs stad 

Vi har under tre omgångar utbildat 101 yrkesverksamma från flera stadsdelar i Göteborg. 

Många av deltagarna kom ifrån Biskopsgården, Angered och Tynnered där Bygga Broar 

sedan tidigare utbildat många yrkesverksamma.  

Lund 

Lund körde under 2021 sin 15e och 16e utbildningsomgång. De har totalt genomfört två 

digitala omgångar med 75 yrkesverksamma närvarande. Lund har som vanligt handlett 

personalen mellan utbildningsomgångarna vilket varit väldigt uppskattat speciellt med tanke 

på att utbildningen genomförts digitalt.  

Västerås 

Västerås genomförde sin andra omgång av grundutbildningen. 26 deltagare var med på den 

digitala utbildningsomgången. 

Kungsbacka 

Ny kommun in i arbetet med Bygga Broar. Kungsbacka genomförde en utbildningsomgång 

under hösten 2021. På utbildningen deltog 32 yrkesverksamma från förskola, grundskola, 

gymnasieskola samt etablering och arbetsmarknadsenheten.  



Projekt 

Bygga Broar har under året fortsatt att driva våra projekt som vanligt dock med anpassning 

till covid. Personal har fortsatt arbetat hemifrån och endast haft digitala möten med de 

samarbetspartners vi haft i projektet Arvsfonden.  

Projektet för social resurs fick anpassas till rådande omständigheter och kunde genomföras 

fysiskt i slutet av 2021.  

Det har varit en utmaning att anpassa aktiviteter utan att tappa i resultat, vi anser dock att 

de anpassningar som gjort och den planering som lagts i största möjliga mån ändå gjort att vi 

kunnat fortsätta med våra projekt.  

Arvsfonden 

Arvsfondsprojektet gick in i sitt tredje och sista år. Fokus för året var att färdigställa 

materialet som ligger till grund för modellen och certifiering. De sista handledningarna skulle 

genomföras och enheterna skulle testa på det arbete de planerat för. Pandemin och 

medföljande restriktioner har dock hindrat och hindrar de flesta enheterna att testa sina 

dialoger praktiskt.  

Vissa kommuner har kunnat genomföra samtal och dialoger digitalt dock har alla samtal 

försvårats på grund av pandemin och föräldrasamverkan har varit svår att få till.  

Projektet fortsatte arbetet med att ta fram nya bilder kopplat till implementeringen.  

Projektet sjösatte också ett pilotarbete i början av 2021 där syftet var att kunna jämföra det 

handledda arbetet med ett arbete där enheten endast fick ta del av skriven manual. Detta 

gjordes för att se i vilken utsträckning enheterna har ett behov av att ledas i arbetet med 

Bygga Broar på arbetsplatsen.  

Projektet har också arrangerat digitala studiebesök med Barnahus som en fölägning i 

samverkan och i samtalen kring orosanmälan.  

Vi har handlett våra enheter som vanligt en gång per månad/per enhet. Vi finns också alltid 

tillgängliga däremellan efter önskemål och behov.  

Projektet har fortsatt att genomföra lokala erfarenhetsutbyten där enheterna fått möjlighet 

att dela med sig av lärdomar, svårigheter och möjligheter. Vi får också en möjlighet att samla 

bilden och se om de lärdomar vi hittills gjort oss överensstämmer med deras.  

Många enheter har skapat egna årshjul kopplat till aktiviteter på enheten och arbetet med 

Bygga Broar.  

Vi har också gjort ett studiebesök hos Frida Ahlgren på Skolan mitt i Byn i Andersberg i 

Halmstad. Frida har under många år bedrivit ett enormt arbete med att stötta och inkludera 

utsatta barn, unga och deras föräldrar.   



Vi har även levererat Bygga Broars affisch till våra enheter. Affischen är riktad till föräldrar 

och förmedlar att förskolan arbetar utifrån Bygga Broars modell. 

Vi ansökte samt beviljades också en förlängning samt nya medel för att förlänga projektet 

ett år.  

Projektet pågår från januari 2019- december 2022 

Social resursförvaltning- Göteborg stad 

I december 2020 beviljades Acting for Change medel från social resursförvaltning, Göteborgs 

stad för att genomföra ett projekt riktat till vårdnadshavare I Biskopsgården.  

Projektet har anpassat Bygga Broars grundutbildning för att bättre lämpa sig riktat direkt till 

vårdnadshavare. Detta arbete gjordes tillsammans med det lokala Bygga Broarteamet som 

arbetar I Biskopsgården.  

Under nio träffar så samtalade vi tillsammans med vårdnadshavare bland annat kring frågor 

som: barnperspektiv, värdekonflikter, sociala normer, identitet, makt och motstånd, 

rättigheter och skyldigheter, hälsa, sex- och samlevnadsundervisning, våld, äktenskap och 

oskuldsnormer 

vi har skapat en kursledarmanual med instruktioner, introduktioner för övningar samt 

stödfrågor för återkoppling/få igång processen i gruppen. Vi har också skapat 

dialogfrågor/underlag kopplat till varje tema som gruppen fått samtala kring. Till materialet 

har vi kopplat på Bygga Broars bilder som stöd i samtalet. Vi har också spelat in föreläsningar 

på varje tema, föreläsningarna är på enkel svenska. Alla kursdeltagare har fått en 

utbildningspärm där de kunnat samla allt material som skrivits ut.  

Av feedbacken vi fått så har vårdnadshavarna uttryckt att det var bra och lärorik kurs. De 

uttryckte att de fick ny information, lärdomar och att de fick samtala om dessa ämnen 

tillsammans i mindre och större grupper. De uttryckte att de aldrig har fått möjlighet att 

prata om dessa frågor tidigare eller reflekterat över dom. En stark önskan från föräldrarna va 

om kursen kunde få fortsätta. Det har också funnits ett intresse att fler föräldrar och 

vårdnadshavare vill gå kursen. Deltagarna har uttryckt att kursen är annorlunda men på ett 

positivt sett. 

Projektstart december 2020 med slut i maj 2022 

Processutvärdering 

Vi tilldelats pengar från Länsstyrelsen Halland för att göra en processutvärdering av Bygga 

Broar. Utvärderingen kommer att göras i samverkan med Manne Gerell vid Fakulteten för 

hälsa och samhälle, Institutionen för kriminologi på Malmö Universitet.  



Syftet med utvärderingen är att se om Bygga Broar svarar upp för de mål som arbetet har; 

stärka barn och ungas rättigheter, främja integration samt förebygga hedersrelaterat våld 

och förtryck.  

Utvärderingen kommer att titta på tre delar i verksamheten; Bygga Broars grundutbildning, 

Implementering (Arvsfondsprojektet) samt Bygga Broar teamet.  

Projektstart december 2021 med slut juni 2022 

Together for a society free of violence in Casamance  

Nytt projektår 

Acting for Change har under 2021 drivit projektet ”Together for a society free of violence in 

Casamance” med planen att avsluta projektet i december. Dock fick vi ett senare startbesked 

på grund av neddragningar av medel från Sida vilket bidrog till en förskjutning av 

projektstart. Projektet avslutas i april 2022 

En uppföljningsresa var planerad men blev avbokat på grund av restriktioner kopplat till 

Covid 19. Denna avbokning gjorde det svårt för oss att följa upp projektets resultat så som vi 

brukar. Istället skickades en ny ansökan in för att täcka det glapp som uppstått. Den nya 

ansökan baseras på den gamla och möjliggjorde att vi kunde hålla arbetet levande ytterligare 

ett år.  

Några aktiviteter för detta projekt är att stärka plattformens och de lokala organisationernas 

kapacitet att driva projekt, samt föra statistik och journaler. Stärka Kullimaaroo centre, som 

är ett skyddat boende, genom att de kan behålla verksamhetsansvarig som bland annat ska 

arbeta med gruppverksamhet för våldsutsatta, handledning av de lokala samtalsledarna.  

I september skickades en ny ansökan in till Forum Civ för 2022 som beviljades.  

Insamling 

Det har varit en utmaning att bedriva insamling under Covid 19 till våra tre fonder; Evas 

minne, Senegal och Jordanien. Dock kunde vi under sommaren genomföra en Afrikahelg där 

12 000 sek samlades in till Senegalprojektet.  

  



Tack till  
Vi i Acting for Change vill rikta vårt genuina tack till alla er som på ett eller annat sätt hjälpt 

och stöttat oss och våra projekt/arbete.  

Vi vill rikta vårt tack till:  

Länsstyrelsen i Skåne, Halland och Västra Götaland för ert engagemang i Bygga Broar.  

Arvsfonden, social resursförvaltning och Forum Civ för ekonomiskt stöd genom våra projekt.   

Göteborgs stad och kommunerna Lund, Kungsbacka, Hässleholm, Västerås och Halmstad för 

er tro på Bygga Broar och ert outtröttliga engagemang för barn och unga.  

Håkan Järvå för att du delat med dig av din kunskap till oss.  

Projektledarna, rektorer, pedagoger, socialsekreterare, enhetschefer etc. för att ni håller 

Bygga Broar levande både i era verksamheter och i era hjärtan. Bygga Broarteamet i 

Biskopsgården för att ni på bästa sätt stöttar invånare i ert område.  

Plateforme des Femmes pour la Paix en Casamance (PFPC), Association Kafountinoise Lutte 

contre la violence faite aux femme (AKLVF), Kullimaaroo Center i Ziguinchor, Maria 

Andersson på MA Accounting, Per Widell för årets samarbete.  

Ingrid för att du är månadsgivare till Jordanien.  

Utöver detta vill vi rikta ett stort tack till alla privatpersoner som på ett eller annat sätt 

bidragit med pengar eller gåvor till Senegal, Jordanien eller till Evas minne. Er hjälp är 

ovärderlig.  
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